
Monitor Polski Nr 61 - 1055 - Poz. 685 

685 

ZARZĄDZENIE MINISTRA FINANSÓW 

z dnia 21 listopada 1995 r. 

w sprawie określenia listy rodzajów sprzętu i urządzeń medycznych, objętych zwolnieniem od podatku im­
portowego, oraz warunków stosowania tego zwolnienia. 

Na podstawie art. 6a ust. 2 ustawy z dnia 25 listo­
pada 1993 r. o podatku importowym od towarów spro­
wadzanych lub nadsyłanych z zagranicy (Dz. U. Nr 
123, poz. 551 i z 1994 r. Nr 132, poz. 669) zarządza się, 
co następuje: 

§ 1. Określa się listę sprzętu i urządzeń medycz­
nych sprowadzanych lub nadsyłanych z zagranicy dla 
publicznych zakładów opieki zdrowotnej, objętych 
zwolnieniem od podatku importowego, stanowiącą 
załącznik do zarządzenia. 

§ 2. 1. Sprzęt i urządzenia medyczne, o których mo­
wa w § 1, objęte są zwolnieniem od podatku importo­
wego pod warunkiem, że publiczny zakład opieki zdro­
wotnej lub jego pełnomocnik złoży urzędowi celnemu 
pisemne oświadczenie w dokumencie odprawy celnej, 
które powinno zawierać: 

1) imię i nazwisko składającego oświadczenie oraz 
rodzaj i numer jego dokumentu tożsamości, 

2) nazwę i adres urzędu skarbowego właściwego dla 
podatnika, 

3) przeznaczenie sprowadzanego towaru. 

2. Sprzęt i urządzenia medyczne, o których mo­
wa w § 1, sprowadzane przez podatników innych niż 
publiczne zakłady opieki zdrowotnej zwalnia się 
od podatku importowego pod warunkiem, że impor­
ter: 

1) przedstawi w urzędzie celnym zamówienie (kon­
trakt, umowę) publicznego zakładu opieki zdro­
wotnej na import sprzętu i urządzeń medycznych, 
podpisane przez osobę kierującą tym zakładem, 

2) złoży oświadczenie, o którym mowa w ust. 1. 

3. Kopie dokumentów odprawy celnej zawierają­
cych oświadczenia, o których mowa w ust. 1, oraz ko­
pie zamówień (kontraktów, umów), o których mowa 
w ust. 2, urzędy celne przekazują izbom skarbowym 
właściwym miejscowo dla urzędów, o których mowa 
w ust. 1 pkt 2, w terminie do dnia 20 każdego miesią­
ca za miesiąc poprzedni. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 
dni od dnia ogłoszenia. 

Minister Finansów: G. W. Kofodko 

Załącznik do zarządzenia Ministra Finan­
sów z dnia 21 listopada 1995 r. (poz. 685) 

LISTA RODZAJÓW SPRZĘTU I URZĄDZEŃ MEDYCZNYCH OBJĘTYCH ZWOLNIENIEM OD PODATKU 
IMPORTOWEGO (OKREŚLONYCH 9-CYFROWYM KODEM PCN) 

Pozycja Kod PCN Wyszczególnienie 

1 2 3 

8419 8419 Maszyny, instalacje lub sprzęt laboratoryjny, z podgrzewaniem elektrycznym 
lub bez, do poddawania materiałów procesom wymagającym zmiany tempe-
ratury, takim jak: grzanie, gotowanie, prażenie, destylowanie, rektyfikowanie, 
sterylizowanie, pasteryzowanie, poddawanie działaniu pary wodnej, susze-
nie, odparowywanie, parowanie, skraplanie lub chłodzenie, inne niż urządze-
nia lub instalacje w rodzaju stosowanych do celów domowych; urządzenia do 
podgrzewania wody przepływowe lub pojemnościowe, nieelektryczne: 

84192000 O - Sterylizatory medyczne, chirurgiczne lub laboratoryjne 1) 

8421 8421 Wirówki, także suszarki wirówkowe; urządzenia i aparatura do filtrowania lub 
oczyszczania cieczy lub gazów: 
- Urządzenia i aparatura do filtrowania lub oczyszczania cieczy: 

8421 21 - - Do filtrowania lub oczyszczania wody: 
8421 21 90 O - - - Pozostałe2 ) 

• 



Monitor Polski Nr 61 

1 

8543 

9010 

9018 

9019 

2 

8543 

8543 1000 O 
9010 

9010 1000 O 

901811 00 O 
9018 1900 O 
90182000 O 

901831 
901831 10 O 
901831 90 O 
901832 
901832 10 O 
90183290 O 
90183900 O 

901841 00 O 

9018 49 00 O 
901850 
901850 10 O 
90185090 O 
901890 
901890 10 O 
90189020 O 
90189030 O 

90189041 O 
90189049 O 
90189050 O 
90189060 O 
90189070 O 
90189080 O 
9019 

9019 10 

9019 10 10 O 
9019 1090 O 
90192000 O 

- 1056 - Poz. 685 

3 

Elektryczne maszyny i urządzenia wykonujące indywidualne funkcje, nie 
wyszczególnione ani nie uwzględnione w innych miejscach tego dzia­
łu: 

- Akceleratory cząstek3l 

Urządzenia i sprzęt dla laboratoriów fotograficznych (i filmowych) włącznie 
z urządzeniami do rzutowania masek obwodów scalonych elektronicznych na 
warstwę światłoczułą pokrywającą obrabiany materiał półprzewodnikowy, 
nie wymienione ani nie uwzględnione w innych miejscach niniejszego działu; 
negatywoskopy, ekrany projekcyjne: 
- Urządzenia i wyposażenie do automatycznego wywoływania filmów foto­

graficznych i filmowych, papieru fotograficznego w zwojach lub do automa­
tycznego wykonywania odbitek z wywołanych filmów na zwojach papieru 
fotograficznego4l 

Narzędzia i przyrządy lekarskie, chirurgiczne, stomatologiczne lub weteryna­
ryjne, w tym także aparaty scyntygraficzne i inne elektromedyczne oraz przy­
rządy do badania wzroku:5l 

- Aparatura elektrodiagnostyczna (w tym także aparaty do badań funkcjonal -
nych lub do kontroli parametrów fizjologicznych): 

- - Elektrokardiografy 
- - Pozostałe 

- Aparaty wytwarzające promieniowanie ultrafioletowe i podczerwone 
- Strzykawki, igły, cewniki, kan iule itp.: 
- - Strzykawki nawet z igłami: 
- - - Z tworzyw sztucznych 
- - - Pozostałe 

- - Metalowe igły do zastrzyków oraz igły chirurgiczne: 
- - - Metalowe igły do zastrzyków 
- - - Igły chirurgiczne 
- - Pozostałe 

- Pozostałe narzędzia i sprzęt dla stomatologii: 
- - Wiertarki dentystyczne, również mające wspólną podstawę z innym sprzę-

tem stomatologicznym 
- - Pozostałe 

- Przyrządy i narzędzia okulistyczne: 
- - Nieoptyczne 
- - Optyczne 
- Pozostałe narzędzia i przyrządy: 
- - Przyrządy do pomiaru ciśnienia krwi 
- - Endoskopy 
- - Urządzenia do dializy (sztuczne nerki, dializatory) 
- - Aparatura do diatermii: 
- - - Ultradźwiękowej 

- - - Pozostałej 

- - Aparatura do transfuzj i 
- - Aparatura i przyrządy do anestezji 
- - Urządzenia do litotrocji (ultradźwiękowe) 
- - Pozostałe 

Sprzęt do mechanoterapii; aparaty do masażu; aparatura do testów psycho­
technicznych; aparatura i sprzęt do ozonoterapii, tlenoterapii, aerozoloterapii, 
aparaty do sztucznego oddychania i inne respiratory lecznicze: 
- Sprzęt do mechanoterapii; aparaty do masażu; aparatura do testów psycho-

technicznych: 
- - Aparaty do masażu elektrycznego typu wibracyjnego 
- - Pozostałe 

- Aparatura do ozonoterapii, tlenoterapii, aerozoloterapii, aparaty do sztucz-
nego oddychania i inne lecznicze respiratory 



Monitor Polski Nr 61 - 1057 - Poz. 685 

1 2 3 

9021 9021 Sprzęt i aparaty ortopedyczne, włącznie z kulami, pasami chirurgicznymi 
i przepuklinowymi; szyny, łubki i inny sprzęt do składania złamanych kości; 
protezy; aparaty słuchowe oraz inne aparaty zakładane, noszone lub wszcze-
piane, mające na celu skorygowanie wady lub kalectwa: 
- Sztuczne stawy, aparaty ortopedyczne i inny sprzęt do składania złamanych 

kości: 

ex 90211100 O - - Sztuczne stawy, z wyjątkiem osprzętu do endoprotez 
9021 30 - Protezy innych części ciała 
9021 30 10 O - - Protezy oczne6) 

9021 3090 O - - Pozostałe7 ) 
9021 4000 O - Aparaty słuchowe, z wyjątkiem części do nich i akcesoriów 
9021 5000 O - Stymulatory serca, z wyjątkiem części do nich i akcesoriów 
9021-90 - Pozostałe: 

9021 9090 O - - Pozostałe8 ) 
9022 9022 Aparaty wykorzystujące promieniowanie rentgenowskie lub promieniowanie 

alfa, beta lub gamma, nawet do zastosowań medycznych, chirurgicznych, sto-
matologicznych lub weterynaryjnych, włącznie z aparaturą do radiografii lub 
radioterapii, lampami rentgenowskimi oraz innymi generatorami promieni 
rentgena, generatorami wysokiego napięcia, pulpitami i panelami sterowni-
czymi, ekranami, stołami, fotelami itp., do prowadzenia badań lub leczenia: 
- Aparatura wykorzystująca promieniowanie rentgenowskie, nawet do zasto-
sowań medycznych, chirurgicznych, stomatologicznych lub weterynaryj-
nych, włącznie z aparatami do radiografii lub radioterapii: 

ex 9022 11 00 O - - Do celów medycznych, chirurgicznych, stomatologicznych lub weteryna-
ryjnych (z wyłączeniem aparatów rtg 1 - stanowiskowych, diagnostycz-
nych i przewoźnych aparatów rtg)5) 8) 

- Aparaty wykorzystujące promieniowanie alfa, beta lub gamma, nawet do 
zastosowań medycznych, chirurgicznych, stomatologicznych, łącznie z apa-
raturą do radiografii i radioterapii: 

902221 00 O - - Do zastosowań medycznych, chirurgicznych, stomatologicznych lub we-
terynaryjnych5) 8) 

90223000 O - Lampy rentgenowskie 
902290 - Inne, włącznie z częściami i akcesoriami: 
902290 10 O - - Ekrany rentgenowskie fluorescencyjne i ekrany rentgenowskie wzmacnia-

jące; kratki i osłony przeciwrozproszeniowe8) 

90229090 O - - Pozostałe8) 
9027 9027 Przyrządy lub aparaty do analizy fizycznej lub chemicznej (np. polarymetry, re-

fraktometry, spektrometry, aparaty do analizy gazu lub dymu); przyrządy lub 
aparaty do pomiaru lub kontroli lepkości, porowatości, rozszerzalności, napię-
cia powierzchniowego itp.; przyrządy i aparaty do mierzenia i kontroli ilości 
ciepła, światła lub dźwięku, łącznie ze światłomierzami; mikrotomy: 

902720 - Chromatografy i aparaty do elektroforezy: 
9027 20 10 O - - Chromatografy 
90272090 O - - Aparaty do elektroforezy 

ex 90273000 O - Spektrometry, spektrofotometry oraz spektrografy stosowane w zakresie 
optycznym (promienie ultrafioletowe, widzialne, podczerwone) - z wyłą-
czeniem spektrofotometrów analizy wody 

Objaśnienia: 

1) nie dotyczy sterylizatorów laboratoryjnych, 
2) dotyczy wyłącznie aparatury do uzdatniania wody dla stacji dializ (sztucznej nerki), 
3) dotyczy wyłącznie akceleratorów medycznych (powyżej 12 MeV), 
4) dotyczy wyłącznie wywoływarek do zdjęć rtg, 
5) nie dotyczy przyrządów i narzędzi weterynaryjnych oraz aparatów ekg do 3 kanałów, kardiotokografów bez autokorelacji 

i automatyzacji obliczeń, pulsoksymetrów, zestawów do badań wysiłkowych, aparatury monitorującej dla dorosłych, cyklo­
ergometrów, defibrylatorów, aparatury fizykoterapeutycznej, wyrobów stomijnych dla alergików, aparatury do anestezji 
z monitorowaniem stężenia tlenu CO2 w powietrzu wydechowym, wysyceniem tlenu, 



Monitor Polski Nr 61 - 1058 - Poz. 685, 686 i 687 

6) dotyczy wyłącznie protez wewnątrzgałkowych, 
7) dotyczy wyłącznie: zastawek serca, kondutidów, protez i łat naczyniowych, protez wewnątrznaczyniowych (stenty), zasta­

wek do wodogłowia, 
8) dotyczy wyłącznie sprzętu i urządzeń medycznych. 

686 

ZARZĄDZENIE MINISTRA FINANSÓW 

z dnia 21 listopada 1995 r. 

w sprawie zaniechania ustalania i poboru podatku dochodowego od niektórych dochodów zagranicznych 
osób fizycznych i prawnych, mających miejsce zamieszkania lub siedzibę za granicą. 

Na podstawie art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 19 grudnia 
1980 r. o zobowiązaniach podatkowych (Dz. U. z 1993 r. 
Nr 108, poz. 486 i Nr 134, poz. 646 oraz z 1995 r. Nr 5, 
poz. 25 i Nr 85, poz. 426) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Zarządza się zaniechanie ustalania i poboru 
podatku dochodowego od dochodów zagranicznych 
osób fizycznych i osób prawnych mających miejsce 
zamieszkania lub siedzibę za granicą, uzyskanych z t y-

tułu odsetek od obligacji wyemitowanych w 1996 r. 
przez Bank Handlowy w Warszawie S.A. oraz z tytułu 
sprzedaży, zamiany lub innej czynności prawnej prze­
noszącej własność tych obligacji. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 stycz­
nia 1996 r. 

Minister Finansów: G. W Kofodko 

687 

ZARZĄDZENIE MINISTRA FINANSÓW 

z dnia 24 listopada 1995 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie wzoru wniosku o wydanie oraz sprzedaż banderol 
lub wydanie upoważnień do wydania banderol. 

Na podstawie art. 7 ust. 6 pkt 2 ustawy z dnia 2 grud­
nia 1993 r. o oznaczaniu wyrobów znakami skarbowymi 
akcyzy (Dz. U. Nr 127, poz. 584) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W załączniku do zarządzenia Ministra Finansów 
z dnia 18 lutego 1994 r. w sprawie wzoru wniosku o wy­
danie oraz sprzedaż banderol lub wydanie upoważnień 
do wydania banderol (Monitor Polski Nr 14, poz. 106) 
w objaśnieniach wprowadza się następujące zmiany: 

1) pkt 4 otrzymuje brzmienie: 

,,4) Należy wpisać odpowiednio: tytoniowych (papie­
rosów) albo spirytusowych, albo winiarskich."; 

2) pkt 5 otrzymuje brzmienie: 

,,5) Należy wpisać odpowiednio: rodzaj, pojemność, 
zawartość opakowania lub pochodzenie wyrobu, 
np.: twarde z 20 papierosami importowanymi (dla 
banderol podatkowych na wyroby tytoniowe), al­
bo butelki do 0,25 I i powyżej 25% do 40% alkoho-

lu (dla banderol podatkowych na wyroby spirytu­
sowe), albo do 0,5 I i powyżej 9% do 12% alkoho­
lu (dla banderol podatkowych na wyroby winiar­
skie). albo papierosów krajowych (dla banderol 
legalizacyjnych na wyroby tytoniowe). albo butel­
ki powyżej 0,25 I z alkoholem importowanym (dla 
banderol legalizacyjnych na wyroby spirytuso­
we), albo do 0,5 I z alkoholem krajowym (dla ban­
derol legalizacyjnych na wyroby winiarskie). Przy 
wypełnianiu tej części wniosku należy odpowied­
nio wykorzystać załączniki nr 1-5 do rozporzą­
dzenia Ministra Finansów z dnia 19 lutego 1994 r. 
w sprawie oznaczania wyrobów znakami akcyzy 
(Dz. U. Nr 26, poz. 93, Nr 43, poz. 167, Nr 71, 
poz. 313 i Nr 127, poz. 629 oraz z 1995 r. Nr 135, 
poz. 664)." 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 grud­
nia 1995 r. 

Minister Finansów: w z. K. Kalicki 

Wydawca: Urząd Rady Ministrów 
Redakcja: Departament Prawny, 00-583 Warszawa, Al. Ujazdowskie 1/3, P-29. 

Skład, druk i kolportaż: Wydzial Wydawnictw i Poligrafii Gospodarstwa Pomocniczego URM, 
02-903 Warszawa, ul. Powsińska 69/71, P-1, tel. 694-67-50, 694-67-52 i 694-67-03, telefaks (22) 694-62-06. 

Tłoczono z polecenia Prezesa Rady Ministrów w Wydziale Wydawnictw i Poligrafii Gospodarstwa Pomocniczego URM, Warszawa, ul. Powsińska 69/71. 

Zam. 681/W/C/95 ISSN 0209-214X Cena 72 gr (7 200 zł) 


